CAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS
I  nv^.

r)"'

ESTADO DO MARANHAO

GABINETE DO VEREADOR SALMI NICARETTA

INDICAÇAO N2 66/2025

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

O Vereador signatário, com assento nesta casa Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais

prevista no art. 96, em especial as definições no arí. 109, ambos do Regimento Interno (RI),

solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO  à apreciação do Colendo Plenário e posterior

envio ao Excelentíssimo Senhor Alan Douglas de Oliveira, Digníssimo Prefeito Municipal,
INDICANDO-LHE: INDICO O PREFEITO QUE SEJA FEITA A REFORMA COM AMPLIAÇÃO
DA ESCOLA MUNICIPAL MONSENHOR CLÓVIS VIDIGAL LOCALIZADA NO BAIRRO

TRESIDELA.

JUSTIFICAÇÃO

A Escola Municipal Monsenhor Clóvis Vidigal, localizada no bairro Tresidela, encontra-se

em condições precárias.

É essencial que a escola passe por uma reforma com ampliação completa, garantindo um

ambiente seguro, adequado e digno para a educação. De maneira que irá proporcionar um espaço

mais estruturado e confortável para toda a equipe escolar.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 25 DE FEVEREIRO DE 2025.

/yP'-

/  SALMI LUÍS NICARETTA
O;

Vereador Autor (PROGRESSISTAS)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-1 1

Rua Dr, José Coelho Noieío, n® 2008, bairro Potosi - Cep; 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com